Solutio casus mensis Januarii

Duplex distinguenda est periodus in Polycarpi vita: altera dum nihil, praeter optimas vires ad laborandum, habebat; altera dum eleemosynis obtentis summam pro victu plusquam sufficientem cumularat.

In prima periodo certe *illicite* se gesserat, fingens pietatem qua carebat, et mendicans, cum laborare posset. Immo, etiam fortasse *injuste* eleemosynas hoc tempore collectas retinuerit. Non enim vere pauper dicendus est qui proprio labore necessaria sibi providere potest. Ergo per fraudem quodammodo eleemosynas extorquebat, quas forsitan elargientes non tribuerent si indigentiam fictam esse intelligerent. Attamen quia ejus vires ac juventa omnibus patebant, dantes eleemosynas,

non Polycarpi fallacia, sed propria voluntate moti credendi sunt.

In secunda periodo clarior apparet injustitia. Etenim ratio qua donantes eleemosynam elargiuntur, non nisi paupertas assignari potest. Est, igitur, egestas causa motiva, seu motivum finale pro erogantibus; quo deficiente, deficit etiam consensus. Cumque, ex alia parte, in contractu gratuito, voluntarium plenum ac omnimoda spontaneitas requiratur; inde est quod eleemosynas, quibus non indigebat, neququam fecerit Polycarpus suas. Hinc asserit Lugo: "...non mirum si paupertatis fictio impediatur dominii translationem, cum motivum dandi eleemosynam huic pauperi, sit ejus paupertas, quam ille nequiter dolose fingit ad extorquendam eleemosynam,,

Nihilominus, auctores, S. Alphonso praeunte, fatentur non videri in praxi urgenda restitutio cum agitur de exiguis eleemosynis, prout in casu de ostiatim mendicantibus contingere solet, ex praesumpta erogantium voluntate, qui quidem in hoc minus inviti dicendi sunt, et primario moti ob Dei amorem eleemosynam commendantis.

Quapropter, ex hac auctorum concessionem, et maxime quia, etiam supposita Polycarpi obligatione eleemosynas restituendi (quae obligatio ad haeredes transisset), quoniam eae non dominis, quia impossibile, sed veris pauperibus essent tribuendae, cumque Alicia pauperrima sit; eam quantitatem retinere potest quae sibi ad sustentationem sit necessaria; consulto ut reliquum aliis indigentibus vel pijs causis distribuatur.

Cui solutioni conformes, sequentes circuli reperti sunt: 1, 2, 5, 7, 8, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 29, 33, 39, 41, 42, 51, 52, 57, 58, 60, 61, 62, 64.

Obra Pía de Revilla de la Cañada

Habiendo de procederse en el mes de Junio proximo al primer reparto de rentas de esta Obra Pía del presente año, se anuncia así, en virtud del artículo 26 de los Estatutos, a fin de que las Instituciones de beneficencia particular que tengan opción a sus auxilios, establecidas en Madrid y en las provincias de Avila y Salamanca, puedan dirigir sus solicitudes, autorizadas con el sello de la Institución y firma de su Jefe o Director, a la Secretaría del Patronato, establecida actualmente en Madrid, calle de la Cruzada, número 4, bajo.